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Protokół Nr 13/2019 

Protokół z posiedzenia Komisji Ekonomicznej Rady Miejskiej w Tarnowie, które odbyło się 4 września 
2019 r. w sali narad Urzędu Miasta Tarnowa przy ul. Goldhammera 3 od godziny 1337 do godziny 1535 
oraz dokończone zostało 12 września 2019 r. w sali bocznej przy Sali Lustrzanej (ul. Wałowa 10), 
od godziny 915 do godziny 931. 

W posiedzeniu wzięło udział siedmioro członków Komisji (nieobecni byli radni Jakub Kwaśny oraz 
Dawid Solak) oraz goście: 

p. Tadeusz Rzepecki – Prezes Tarnowskich Wodociągów Sp. z o.o. 
p. Tomasz Gut – Członek Zarządu Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o. 
p. Patrycja Bałchanowska – Główny Specjalista w Biurze Nadzoru Właścicielskiego UMT 
p. Mariusz Burnóg – Prezes Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. 
p. Janusz Galas – Prezes Miejskiego Zarządu Budynków Sp. z o.o. 
p. Wojciech Daniel – Prezes Tarnowskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. 
p. Tadeusz Sieńczak – Wiceprezes Zarządu Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej S.A. 
p. Jerzy Wiatr – Prezes Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego Sp. z o.o. 
p. Anna Reising – Prokurent Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego Sp. z o.o. 
p. Teresa Majorek – Główna Księgowa Mościckiego Centrum Medycznego Sp. z o.o. 
p. Teresa Budzik – Główna Księgowa Zespołu Przychodni Specjalistycznych Sp. z o.o. 
p. Jarosław Kolendo – Prezes Zespołu Przychodni Specjalistycznych Sp. z o.o. 
p. Robert Wardzała – Prezes Tarnowskiego Klastera Przemysłowego S.A. 
p. Agnieszka Batko – Dyrektor Wydziału Rozwoju Gospodarczego UMT 
p. Katarzyna Kukułka – Zastępca Dyrektora Wydziału Geodezji i Nieruchomości UMT 
p. Wiesław Izworski – Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej UMT 
p. Andrzej Zając – Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta UMT 
p. Jacek Adamczyk – Kierownik Referatu Krajobrazu Miasta UMT 

 
 

Przewodniczący Sebastian Stepek otworzył posiedzenie Komisji o godzinie 1337 i przedstawił 
proponowany porządek obrad, do którego wprowadził (w punkcie 4) materiał sesyjny nr I.  

1. Informacja o działalności spółek komunalnych i innych, w których Gmina Miasta Tarnowa posiada 
udziały lub akcje za rok 2018 i pierwsze półrocze 2019 r. (mat. 4). 

2. Informacja Prezydenta Miasta Tarnowa o wykonaniu Budżetu Miasta Tarnowa za I półrocze 
2019 r. (mat. 7). 

3. Ocena dochodów Gminy Miasta Tarnowa ze szczególnym uwzględnieniem wpływów ze sprzedaży 
majątku Gminy. 

4. Opiniowanie materiałów sesyjnych (XVI sesja Rady Miejskiej – 5 i 12.09.2019 r.): 
• Zmiana uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Tarnowa na lata 

2019 – 2038 (mat. 8), 
• Zmiana Uchwały Budżetowej Gminy Miasta Tarnowa na rok 2019 (mat. 9), 
• Objęcie udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym Miejskiego Zarządu Budynków 

Sp. z o.o. w Tarnowie (mat. 10), 
• Zmiana uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (mat. 12), 
• Wyrażenie zgody na bezprzetargowy wynajem lokali dla przedsiębiorców i ustalenie zasad 

kształtowania czynszu (mat. 15), 
• Udzielenie Gminie Wierzchosławice bonifikaty od ceny nieruchomości (mat. 16), 
• Zwolnienie z obowiązku zbycia w drodze przetargu kompleksu działek stanowiących własność 

Gminy Miasta Tarnowa zabudowanych halą sportową (mat. 17), 
• Udzielenie dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 

związane z całkowitym odtworzeniem tynków oraz okładzin architektonicznych, 
z uwzględnieniem charakterystycznej kolorystyki kamienicy przy ul. Wałowej 27 w Tarnowie 
(mat. 20), 
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• Odstąpienie od przetargowego trybu wydzierżawienia części nieruchomości Gminy Miasta 
Tarnowa oznaczonej nr 163/12 o pow. 18m2 obręb 230 zabudowanej garażem murowanym 
(mat. I). 

5. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
 
Porządek obrad został przyjęty jednomyślnie, 6 głosami „za”. 

Ad. 1) Informacja o działalności spółek komunalnych i innych, w których Gmina Miasta 

Tarnowa posiada udziały lub akcje za rok 2018 i pierwsze półrocze 2019 r. 
(mat. 4). 

Przewodniczący Sebastian Stepek poprosił obecnych na posiedzeniu prezesów spółek o krótkie 
omówienie działalności i ewentualne uzupełnienie informacji zawartych w materiale przedłożonym 
pod obrady Rady Miejskiej.  

Zespół Przychodni Specjalistycznych Sp. z o.o. 

Prezes Zespołu Przychodni Specjalistycznych Sp. z o.o. Jarosław Kolendo omówił działalność Spółki 
oraz przedstawił inwestycje zrealizowane w roku 2018.  

Przewodniczący Sebastian Stepek zapytał, czy zakup aparatu USG będzie finansowany z zewnątrz – 
zgodnie z wyjaśnieniami Prezesa Jarosława Kolendo, ZPS wpisany został na listę rezerwową 
dofinansowania ze środków europejskich.  

Radny Piotr Sak poprosił o informację na temat chirurgii jednego dnia oraz przychodów z tego tytułu 
w roku ubiegłym. Prezes Jarosław Kolendo oświadczył, że prowadzi rozmowy z Narodowym 
Funduszem Zdrowia w sprawie kontraktu na usługi chirurgii jednego dnia. Są one niezwykle 
potrzebne, zwłaszcza że ich dostępność w regionie tarnowskim jest niewielka. Przychody Spółki z 
usług komercyjnych ukształtowały się na poziomie miliona złotych.  

 

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne Sp. z o.o. 

Prezes Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego Sp. z o.o. Jerzy Wiatr na wstępie poruszył 
problem niewystarczających wpłat, jakie Spółka otrzymuje od Gminy Miasta Tarnowa za świadczenie 
usług komunikacji miejskiej. Gdyby w roku 2018 MPK otrzymało 800 tysięcy złotych więcej 
rekompensaty, nie odnotowałoby straty. W roku bieżącym zwiększą się koszty, przede wszystkim 
na skutek wzrostu płac (z 12 do 14 milionów złotych). Należy również spodziewać się wzrostu cen 
paliw. Ponadto Prezes MPK przypomniał o modernizacji taboru, w ramach której zakupiono nowe 
autobusy. 

Radny Piotr Sak zapytał o wysokość kredytu oraz odsetek, jakie firma ma do spłacenia w roku 2019. 
Prezes Jerzy Wiatr poinformował, iż są to kwoty – odpowiednio – 9 milionów złotych i 300 tysięcy 
złotych.  

 

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej S.A. 

Wiceprezes Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej S.A. Tadeusz Sieńczak poinformował, 
że na koniec 2018 roku Spółka odnotowała zysk w wysokości 742 tysięcy złotych. Było to mniej niż 
w poprzednich latach z uwagi na znaczny wzrost cen paliw oraz kosztów zakupu uprawnień do emisji 
CO2, przy jednoczesnej małej podwyżce cen w taryfie (około 0,5 %). Spółka sukcesywnie realizuje 
program przyłączania do sieci ciepłowniczej. W ubiegłym roku przyłączono 57 budynków (ponad 
2000 mieszkań, w tym 50 nowych budynków w centrum miasta, m.in. na ulicy Żydowskiej; obecnie 
trwają prace na Rynku – w 2019 centralne ogrzewanie będzie doprowadzone do kilkunastu 
nieruchomości), natomiast od początku programu, czyli od roku 2013 – 13400 mieszkań.  

Zmiana przepisów obowiązujących w Unii Europejskiej powoduje konieczność dostosowania 
technologii wytwarzania ciepła do nowych norm. Jeśli chodzi o spalarnię śmieci, wydana decyzja 
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środowiskowa została zaskarżona i czeka na rozpatrzenie przez Naczelny Sąd Administracyjny 
(rozprawa zaplanowana jest na 3 października 2019 r.). Znowelizowana ustawa o utrzymaniu 
czystości zmienia zasady lokalizowania spalarni odpadów. Nie będzie już (jak do tej pory) podziału 
na rejony, lecz do 31 lipca 2020 Minister Środowiska sporządzi listę takich obiektów dla całego kraju. 
Jeśli tarnowska spalarnia nie znajdzie się na tej liście, nie będzie możliwości uzyskania pozwolenia 
na budowę. 

Przewodniczący Sebastian Stepek zapytał, jaki jest koszt budowy spalarni. Prezes Tadeusz Sieńczak 
poinformował, iż jest to około 200 milionów złotych. Spółka złożyła wniosek o dofinansowanie takiej 
inwestycji do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Kontynuując, 
wspomniał również o kosztach związanych z zakupem węgla i gazu do produkcji energii elektrycznej. 
Przewodniczący Sebastian Stepek pytał o prognozy cen węgla – czy w tym zakresie może dojść 
do radykalnych podwyżek. Prezes Tadeusz Sieńczak wyjaśnił, że zgodnie z zawartą przez Spółkę 
wieloletnią umową, cena węgla nie może wzrosnąć o więcej niż 5 % rocznie.   

 

Tarnowskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. 

Prezes Tarnowskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. Wojciech Daniel 
poinformował, że Spółka jest w trakcie budowy 50 lokali mieszkalnych (wraz z 44 garażami 
podziemnymi) przy ulicy Sportowej – obecnie są one w stanie surowym zamkniętym, z instalacjami. 
Uzyskany w 2019 roku kredyt pozwoli na realizację kolejnego, trzeciego budynku przy ulicy Sportowej 
przeznaczonego na cele mieszkaniowe. Środki w Wieloletniej Prognozie Finansowej zostały wpisane 
na lata 2020 – 2021.  

 

Miejski Zarząd Budynków Sp. z o.o. 

Prezes Miejskiego Zarządu Budynków Sp. z o.o. Janusz Galas wspomniał o czterech programach 
unijnych realizowanych przez Spółkę, a finansowanych ze środków RPO Województwa Małopolskiego. 
W planach MZB jest budowa bloku komunalnego przy ulicy Krzyskiej (42 mieszkania). Obiekt będzie 
wyposażony w windy i w pełni dostosowany do potrzeb osób starszych i niepełnosprawnych. 
Zamierzenie jest takie, aby takie osoby z mieszkań komunalnych (dużych i położonych na wysokich 
piętrach) mogły przeprowadzić się do mniejszych mieszkań przy ulicy Krzyskiej. Jak podkreślił Prezes 
Janusz Galas, w planach nowego budynku znajdzie się pomieszczenie w rodzaju klubu seniora, 
w którym mieszkańcy będą mogli wspólnie spędzać czas. Będzie również dyżurowała osoba, która 
w razie konieczności pomoże mieszkańcom bloku.  

Dla realizacji tego przedsięwzięcia Spółka potrzebuje działki oraz środków na zapłacenie podatku 
VAT. W tym celu Radzie Miejskiej przedłożono projekt uchwały w sprawie objęcia udziałów 
w podwyższonym kapitale zakładowym MZB. Inwestycja będzie finansowana z budżetu Gminy Miasta 
Tarnowa przy wsparciu kredytowym – Prezes MZB przypomniał, że zaspokajanie potrzeb 
mieszkaniowych jest ustawowym obowiązkiem każdej gminy. Nadmienił przy tym, iż MZB inwestuje 
środki pozyskane m.in. z opłat za wynajem lokali mieszkalnych i użytkowych (na przykład program 
likwidacji niskiej emisji). Realizacja bloku przy ulicy Krzyskiej zaplanowana jest na lata 2020 – 2021.   

 

Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. 

Prezes Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. Mariusz Burnóg poinformował 
o prowadzonej inwestycji – rozbudowie instalacji RIPOK, która ma być zrealizowana pod koniec 
bieżącego roku. Jest to zadanie finansowane przy udziale środków pochodzących z pożyczki 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, a jego koszt to 2,3 miliona 
złotych. Zwrócił również uwagę na największy problem systemu gospodarowania odpadami, jakim 
jest lawinowy wzrost kosztów wywozu frakcji nadsitowej. Na początku roku MPGK płaciło 350 zł 
za tonę, a do końca roku (jeśli sytuacja na rynku się nie zmieni) cena może wzrosnąć nawet do tysiąca 
złotych za tonę.  
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Przewodniczący Sebastian Stepek poruszył problem importu śmieci do Polski i zapytał, czy to 
zjawisko ma wpływ na wzrost kosztów wywozu frakcji nadsitowej. Prezes Mariusz Burnóg 
potwierdził – polskie cegielnie importują śmieci z zagranicy i wykorzystują je do procesów 
technologicznych, podczas gdy nie ma odbiorców odpadów krajowych.   

 

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o. 

Członek Zarządu Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o. Tomasz Gut na wstępie przyznał, 
że przychody Spółki rosną, ale jej rentowność maleje. PUK wykonuje na terenie miasta prace drogowe, 
które jeszcze nie są rozliczone, a rekompensata z Budżetu Gminy Miasta Tarnowa nie jest 
wystarczająca na pokrycie wszystkich kosztów działalności Spółki. Obecnie, po rozstrzygnięciu 
przetargu w lipcu realizowana jest budowa dwóch punktów selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych (prace mają się zakończyć w grudniu 2019 r.). Ogłoszono również przetarg na budowę 
kompostowni – wpłynęła jedna oferta, opiewająca na kwotę wyższą niż zaplanowana, dlatego PUK 
wystąpi do Ministra Rozwoju o zwiększenie środków na ten cel.   

 

Tarnowskie Wodociągi Sp. z o.o. 

Prezes Tarnowskich Wodociągów Sp. z o.o. Tadeusz Rzepecki oznajmił, iż z usług Spółki korzysta 
8 gmin w regionie. Zmiany w ustawach spowodowały, że taryfy opłat za dostarczanie wody 
i odprowadzanie ścieków nie są już zatwierdzane przez rady gmin, lecz przez Wody Polskie i ustalane 
są na 3 lata. Wzrost cen wynosi około 2 – 3 % (różnice inflacyjne). 

Radna Grażyna Barwacz poruszyła problem, z którym zgłaszają się mieszkańcy ulicy Wilczej 
w Krzyżu i Prezes Tadeusz Rzepecki wyjaśnił techniczne uwarunkowania przyłączenia tego obszaru 
do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej.  

 

Mościckie Centrum Medyczne Sp. z o.o. 

Główna Księgowa Mościckiego Centrum Medycznego Sp. z o.o. Teresa Majorek pokrótce omówiła 
działalność Spółki. MCM świadczy usługi wytchnieniowej („Pomocna dłoń”), a ponadto uruchomiono 
nowe miejsca w Zakładzie Opiekuńczo – Leczniczym, na które nie ma jednak kontraktu z Narodowym 
Funduszem Zdrowia (usługi świadczone są odpłatnie). Wśród pilnych potrzeb przychodni wymieniła 
zakup cyfrowego aparatu RTG (koszt to około 650 tysięcy złotych), zakup elektronicznego systemu 
prowadzenia dokumentacji oraz utworzenie jednego centralnego punktu sterylizacyjnego (takie 
rozwiązanie pozwoli wygenerować oszczędności). 

 

Tarnowski Klaster Przemysłowy S.A. 

Prezes Tarnowskiego Klastera Przemysłowego S.A. Robert Wardzała opowiadał o planach 
związanych z budynkiem przy ulicy Kochanowskiego, w którym od kilku lat działa Inkubator 
Przedsiębiorczości dedykowany nowym firmom (obecnie 13), a po zakończeniu prac adaptacyjnych 
na parterze powstanie centrum sportu oraz pomieszczenia biurowe – część z nich będzie 
wynajmowana, a w części ulokowana zostanie siedziba Spółki. 

W planach Spółki jest również inwestycja w odnawialne źródła energii – na dachu budynku przy ulicy 
Kochanowskiego zostaną zamontowane panele fotowoltaiczne, które będą produkować prąd 
na potrzeby biurowca, a docelowo energia ma być sprzedawana innym podmiotom.  

Po krótkiej dyskusji na temat ekologicznych technologii wytwarzania prądu Przewodniczący 
Sebastian Stepek zamknął ten punkt i podziękował prezesom spółek za przybycie i udział 
w posiedzeniu Komisji Ekonomicznej. 
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Ad. 2) Informacja Prezydenta Miasta Tarnowa o wykonaniu Budżetu Miasta Tarnowa 

za I półrocze 2019 r. (mat. 7). 

Ad. 3) Ocena dochodów Gminy Miasta Tarnowa ze szczególnym uwzględnieniem 
wpływów ze sprzedaży majątku Gminy. 

Radni otrzymali materiały pisemne i punkty 2 oraz 3 były omawiane łącznie.  

Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta Andrzej Zając zwrócił uwagę na malejące przychody 
przy równoczesnym wzroście wydatków. Jako przykład podał szkoły (subwencja oświatowa 
nie pokrywa kosztów działalności szkół) czy wprowadzanie ulg w opłatach, na przykład na obiekty 
TOSiR. Przewodniczący Sebastian Stepek zasygnalizował problem poruszony na posiedzeniu Komisji 
Sportu, Rekreacji i Turystyki – środowiska sportowe sprzeciwiają się podwyżce cen za wynajem hal 
sportowych na działalność klubów.  

Ad. 4) Opiniowanie materiałów sesyjnych – XVI sesja RM (5 i 12.09.2019 r.) 

• zmiana uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Tarnowa na lata 2019 
– 2038 (mat. 8) 

• zmiana Uchwały Budżetowej Gminy Miasta Tarnowa na rok 2019 (mat. 9) 

Dyrektor Andrzej Zając poinformował, że do Wydziału Budżetu Miasta spływają wnioski o dokonanie 
zmian w Uchwale Budżetowej i Prezydent złoży autopoprawkę do projektów uchwał oznaczonych 
jako materiały sesyjne nr 8 i 9. W związku z tym Przewodniczący Sebastian Stepek oznajmił, iż ogłosi 
przerwę w posiedzeniu Komisji i materiały te będą opiniowane przed II częścią sesji Rady Miejskiej.  

• Objęcie udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym Miejskiego Zarządu Budynków Sp. z o.o. 
w Tarnowie (mat. 10) 

Ponieważ projekt uchwały został szczegółowo omówiony przez Prezesa MZB w punkcie poświęconym 
informacji o działalności spółek komunalnych, Komisja przystąpiła do opiniowania materiału. 
 

Materiał nr 10 uzyskał pozytywną opinię Komisji Ekonomicznej. 
Za pozytywną opinią głosowało 6 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0. 

 
• Zmiana uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (mat. 12) 

Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Wiesław Izworski poinformował, że zmiana 
uchwały podyktowana jest powstaniem oszczędności po zawarciu umów na zwrot kosztów 
wyposażenia stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych oraz na dofinansowanie uczestnictwa osób 
niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych (część osób zrezygnowała 
z turnusów rehabilitacyjnych). W związku z czym proponuje się przeznaczyć środki w wysokości 
15.675,83 zł na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne 
i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym. 

Radni nie wnieśli uwag do przedłożonego projektu uchwały. 

 

Materiał nr 12 uzyskał pozytywną opinię Komisji Ekonomicznej. 
Za pozytywną opinią głosowało 6 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0. 
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• Wyrażenie zgody na bezprzetargowy wynajem lokali dla przedsiębiorców i ustalenie zasad 
kształtowania czynszu (mat. 15) 

Dyrektor Wydziału Rozwoju Gospodarczego UMT Agnieszka Batko omówiła zasady, na jakich będą 
wynajmowane lokale poza trybem przetargowym. Przewodniczący Sebastian Stepek zaprosił 
członków Komisji do obejrzenia (po zakończeniu posiedzenia) lokalu przy ulicy Żydowskiej, który ma 
być wynajęty na podstawie tej uchwały – po jej wejściu w życie. Radni nie zadawali pytań. 

 

Materiał nr 15 uzyskał pozytywną opinię Komisji Ekonomicznej. 
Za pozytywną opinią głosowało 5 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0. 

 
• Udzielenie Gminie Wierzchosławice bonifikaty od ceny nieruchomości (mat. 16) 

Zastępca Dyrektora Wydziału Geodezji i Nieruchomości UMT Katarzyna Kukułka wyjaśniła, 
iż projekt uchwały zakłada przekazanie (zbycie z zastosowaniem 99 % bonifikaty) lokalu użytkowego 
położonego w Wierzchosławicach, który w 2000 roku został oddany Gminie Wierzchosławice 
na prowadzenie Ośrodka Zdrowia. Warunkiem udzielenia bonifikaty jest wykorzystywanie 
przez Gminę Wierzchosławice lokalu na cele statutowe gminy. Członkowie Komisji nie wnieśli uwag 
do przedłożonego materiału.  

 

Materiał nr 16 uzyskał pozytywną opinię Komisji Ekonomicznej. 
Za pozytywną opinią głosowało 4 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 2. 

 
• Zwolnienie z obowiązku zbycia w drodze przetargu kompleksu działek stanowiących własność 

Gminy Miasta Tarnowa zabudowanych halą sportową (mat. 17) 

Dyrektor Katarzyna Kukułka poinformowała, że z wnioskiem o sprzedaż działek zwrócili się ich 
dzierżawcy, właściciele centrum tenisowego, którzy poczynili nakłady związane z budową obiektów 
sportowych (zgodnie z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego oraz 
uzyskanym pozwoleniem na budowę). Nakłady te będą zaliczone na poczet ceny nabycia 
nieruchomości – w przypadku podjęcia przez Radę Miejską przedmiotowej uchwały.  

Radny Piotr Sak zapytał o wartość nieruchomości (działki – 293.106 zł, budynki – 3.161.127 zł), 
a po otrzymaniu informacji o cenie za 1 m2 gruntu (111,32 zł) wyraził wątpliwość, czy nie jest ona zbyt 
niska, biorąc pod uwagę, iż są to tereny położone jednak w centrum miasta. Dyrektor Katarzyna 
Kukułka wyjaśniała, iż wartość nieruchomości została określona przez rzeczoznawcę majątkowego. 

 
Komisja Ekonomiczna nie wydała opinii do materiału nr 17. 

Za pozytywną opinią głosowało 2 radnych, przeciw – 2, wstrzymało się od głosu – 2. 

 

• Udzielenie dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 
związane z całkowitym odtworzeniem tynków oraz okładzin architektonicznych, 
z uwzględnieniem charakterystycznej kolorystyki kamienicy przy ul. Wałowej 27 w Tarnowie 
(mat. 20) 

Członkowie Komisji Ekonomicznej nie zgłosili uwag do projektu uchwały i przystąpili do opiniowania. 

 

Materiał nr 20 uzyskał pozytywną opinię Komisji Ekonomicznej. 
Za pozytywną opinią głosowało 5 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0. 
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• Odstąpienie od przetargowego trybu wydzierżawienia części nieruchomości Gminy Miasta 
Tarnowa oznaczonej nr 163/12 o pow. 18m2 obręb 230 zabudowanej garażem murowanym 
(mat. I) 

Dyrektor Katarzyna Kukułka poinformowała, że wnioskodawczyni dzierżawi garaż od roku 2009. 
W związku z poczynionymi nakładami finansowymi (remont garażu) zawarcie kolejnej umowy 
dzierżawy (na następne 10 lat) jest uzasadnione. Radni nie zadawali pytań dotyczących tego projektu 
uchwały. 

 

Materiał nr I uzyskał pozytywną opinię Komisji Ekonomicznej. 
Za pozytywną opinią głosowało 6 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0. 

 
O godzinie 1535 Przewodniczący Sebastian Stepek ogłosił przerwę w posiedzeniu – do 12 września, 
do godziny 900 (przed II częścią XVI sesji Rady Miejskiej). 
 

II część posiedzenia 
12 września 2019 r. 

 
W II części posiedzenia wzięło udział sześcioro członków Komisji Ekonomicznej (nieobecni byli radni: 
Grażyna Barwacz, Dawid Solak i Piotr Wójcik) oraz Skarbnik Miasta Tarnowa Sławomir Kolasiński i 
Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta UMT Andrzej Zając.   

• zmiana uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Tarnowa na lata 2019 
– 2038 (mat. 8) 

• zmiana Uchwały Budżetowej Gminy Miasta Tarnowa na rok 2019 (mat. 9) 

Dyrektor Andrzej Zając poinformował o zmianach w Uchwale Budżetowej i Wieloletniej Prognozie 
Finansowej: 
- dochody jednostek oświatowych, 
- zmniejszenie planu wydatków na zadaniu „Przebudowa drogi krajowej nr 73 do drogi krajowej nr 94 
w mieście Tarnowie” – etap I (ulica Lwowska) – o kwotę 20.321.581 zł; w związku z wydłużeniem 
procedury uzyskiwania decyzji ZRID w Małopolskim Urzędzie Wojewódzkim przez wykonawcę robót 
i zmianą harmonogramu rzeczowo-finansowego konieczne jest podpisanie aneksu z wykonawcą, 
- zwiększenie planu wydatków na dotacje dla szkół niepublicznych (188.000 zł), 
- zwiększenie planu wydatków na „Modernizację instalacji pieca CO i CWU w kotłowni Targowisk 
Miejskich” (14.000 zł), 
- „Zakup parkomatów wraz z ich montażem oraz terminali kontrolnych do Strefy Płatnego Parkowania 
w Tarnowie oraz modernizacja systemu oprogramowania” (zwiększenie planu wydatków o 50.200 zł) 
oraz oznakowanie Strefy Płatnego Parkowania (40.600 zł), 
- „Wykonanie przyłącza do miejskiej sieci ciepłowniczej MPEC kamienicy przy ul. Rynek 7” – budynek, 
w którym mieści się m.in. Tarnowski Centrum Informacji (zwiększenie planu wydatków o 12.000 zł), 
- zmiany polegające na przesunięciach w planie wydatków pomiędzy poszczególnymi działami 
klasyfikacji, zgodnie z uchwałami podjętymi przez rady osiedli, 
- zmiany formalne (przesunięcia środków).  

Radni pytali o Turniej Czterech Narodów, na który zapisana została kwota 175.000 zł – czy Miasto 
pozyska dochody w związku z organizacją tej imprezy. Skarbnik Sławomir Kolasiński wyjaśnił, 
iż będzie to turniej, który zainauguruje działalność hali sportowej w Mościcach po remoncie. Nie są 
przewidziane żadne wpływy środków finansowych. Jest to prestiżowa impreza, która będzie 
promowała Tarnów.  

 

Materiał nr 8 (z autopoprawką) uzyskał pozytywną opinię Komisji Ekonomicznej. 
Za pozytywną opinią głosowało 3 radnych, przeciw – 1, wstrzymało się od głosu – 1. 
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Materiał nr 9 (z autopoprawką) uzyskał pozytywną opinię Komisji Ekonomicznej. 
Za pozytywną opinią głosowało 3 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 2. 

 

Ad. 5) Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

Przewodniczący Sebastian Stepek zapoznał radnych z treścią pisma od mieszkańców ulicy 
Mościckiego, którzy sprzeciwiają się budowie ronda na skrzyżowaniu z ulicą Hodowlaną. Komisja 
przyjęła pismo do wiadomości. Innych spraw nie poruszano i Przewodniczący Sebastian Stepek 
zamknął posiedzenie Komisji o godzinie 931. 

Na tym Protokół zakończono. 

 

 Przewodniczący Komisji Ekonomicznej 

 

 Sebastian Stepek 

 

Protokół sporządziła: 
Agnieszka Kowalik 
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Załączniki do Protokołu Nr 13/2019 

Zał. nr 1 Lista obecności członków Komisji Ekonomicznej na posiedzeniu 4.09.2019 r. 

Zał. nr 2 Lista obecności członków Komisji Ekonomicznej na posiedzeniu 12.09.2019 r. 

Zał. nr 3 Lista gości obecnych na posiedzeniu Komisji Ekonomicznej 4.09.2019 r. 

Zał. nr 4 Lista gości obecnych na posiedzeniu Komisji Ekonomicznej 12.09.2019 r. 

Zał. nr 5 Informacja o dochodach ze sprzedaży majątku Gminy Miasta Tarnowa 

Zał. nr 6 Pismo mieszkańców ul. Mościckiego ws. budowy ronda na skrzyżowaniu z ul. Hodowlaną 
(protest) 

 

 

 

 

 


